



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (209)

wtorek, 27 października 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! ZAGŁOSUJ NA KRAKÓW W TURNIEJU MIAST!

Od 22 października trwa 3. edycja konkursu Turniej Miast. Aż 335 zlokalizowanych w serwisie Zumi miast powiatowych walczy w nim o atrakcyjne nagrody. Wśród nich nie mogło zabraknąć Krakowa. Wszystkich miłośników tego magicznego miasta zachęamy do głosowania, które potrwa do 25 listopada!

Kraków słynie z barwnej historii, światowej klasy zabytków, wawelskiego smoka i obwarzanków. Ale wizyty w tym mieście nie warto ograniczać do wysłuchania hejnału i zwiedzania Wawelu. Poza historycznym dziedzictwem, Kraków to także festiwale o międzynarodowej randze i wyjątkowe muzea, to ciągle rozwijające się współczesne miasto i nowoczesne obiekty. Kraków jest najbardziej rozpoznawalnym polskim miastem na świecie i ważnym punktem na turystycznej mapie Europy - rocznie odwiedza go ok. 9 milionów gości z Polski i zagranicy. Dzisiaj to jedno z najślawniejszych miast w Europie i na świecie, wysoko notowane w rankingach światowych organizacji, czasopism i portali.

Wszystkich, którzy kochają Kraków i są z nim związani zachęamy do zagłosowania w Turnieju Miast. Aby zagłosować na Kraków należy kliknąć w link turniejmiast.zumi.pl/krakow i podać w formularzu adres email oraz kliknąć w link weryfikacyjny przesłany na wskazanego maila.

Do oddania głosu na Kraków internautów dodatkowo zachęają: film promujący Kraków, artystyczne, pełne niepowtarzalnego klimatu zdjęcia oraz krótka historia Królewskiego Miasta słynącego z tradycji, obecnie stanowiącego bardzo silną markę wśród miast nie tylko w Polsce, bo przecież Kraków to znacznie więcej niż historia! (dominika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! „PRZERAŻONY NA ŚMIERĆ” PREMIEROWO W HALLOWEEN

Już 31 października odbędzie się premiera drugiego spektaklu teatru Variete. Tym razem widzowie będą mieli okazję obejrzeć ghost story, której autorem i reżyserem jest Ron Aldridge. W rolach głównych wystąpią aktorzy: Lesław Żurek znany z filmu „Mała Moskwa”, Marcin Zacharzewski, Piotr Urbaniak, Karolina Chapko, Agnieszka Kawiorska i inni. Premierę spektaklu, jak

przystało na prawdziwy teatr grozy zaplanowano na Halloween.

Przedstawienie mocno angażuje widza, a efekty sceniczne potęgują nastrój napięcia i grozy oraz wprowadzają atmosferę tajemniczości. W przedstawieniu pojawia się także elementy iluzji. Za ich realizację odpowiedzialny jest Jędrzej Bukowski, iluzjonista, który zachwycił menadżera samego Davida Copperfielda. Jędrzej Bukowski jest także autorem pierwszej w Europie zaawansowanej technicznie wystawy „Sekrety iluzjonistów” prezentowanej w 7. krajach.

Więcej informacji na stronie oraz na www.teatrvariete.pl oraz www.krakow.pl.
(domininika.biesiada@um.krakow.pl)

NOWE! PRZECIW PRZEMOCY

Diagnozowanie przemocy wewnątrzrodzinnej, współpraca interdyscyplinarna, działania Policji w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie, procedura Niebieskiej Karty – to tylko niektóre tematy konferencji „Interdyscyplinarny model współpracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie”, która dziś (27 października, wtorek) odbyła się w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa.

„Skala działań podejmowanych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie łączy się z koniecznością podnoszenia kompetencji osób pracujących zarówno z osobami doświadczającymi przemocy jak i osobami stosującymi przemoc, dlatego ważne są wszelkie działania sprzyjające temu” – powiedział podczas otwarcia konferencji Andrzej Kulig, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Polityki Społecznej, Kultury i Promocji Miasta.

Konferencja „Interdyscyplinarny model współpracy w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie” skierowana do członków zespołu interdyscyplinarnego, grup roboczych oraz osób przeciwdziałających przemocy w rodzinie, została organizowana przez MOPS w ramach projektu „Aktywnie przeciw przemocy” współfinansowanego ze środków Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej oraz Gminę Miejską Kraków.

Innymi elementami realizowanego projektu, oprócz konferencji, są szkolenia dla co najmniej 30 członków grup roboczych, które odbędą się jeszcze w 2015 r. a także działania skierowane do osób dotkniętych przemocą w rodzinie: grupa wsparcia, zajęcia w formie warsztatów.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! 97. ROCZNICA WYZWOLENIA KRAKOWA

W tym roku przypada 97. rocznica wyzwolenia Krakowa spod władzy zaborczej. Z tej okazji 29 października (czwartek) odbędą się uroczystości upamiętniające to wydarzenie. W programie znalazł się historyczny spacer po cmentarzu Rakowickim pt. „Bohaterowie Westerplatte” oraz bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Zapraszamy do udziału w uroczystościach

wszystkich mieszkańców Krakowa!

Wydarzenia związane z rocznicą wyzwolenia Krakowa rozpoczną się już o 10:30 rano na Rynku Podgórskim, kiedy to władze miasta, przedstawiciele podgórskich dzielnic oraz mieszkańcy złożą kwiaty pod tablicą poświęconą legionistom podgórskim poległym za Ojczyznę. O tej samej porze na cmentarzu Rakowickim nastąpi złożenie kwiatów na grobie kpt. Antoniego Stawarza, twórcy organizacji niepodległościowej, której członkowie rankiem 31 października 1918 roku rozpoczęli przejmowanie władzy w Krakowie.

Również o godzinie 10:30 w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym Kraków Zachód na placu Na Groblach rozpocznie się bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego Stawarza. Wręczenie nagród zwycięzcom biegu odbędzie się w trakcie głównych uroczystości na Rynku Głównym, których początek zaplanowany został na godzinę 12:00. Nagrody wręczy gość specjalny – rajdowiec Michał Kościuszko.

W samo południe, na największym placu miejskim w Europie, czyli krakowskim Rynku odbędzie się inscenizacja historyczna w wykonaniu grup rekonstrukcji historycznej. W programie uroczystości znalazły się także: uroczysta zmiana warty pod Wieżą Ratuszową, ślubowanie Straży Miejskiej, ślubowanie pierwszych klas gimnazjalnych, złożenie kwiatów pod tablicą na Wieży Ratuszowej oraz wręczenie nagród zwycięzcom biegu sztafetowego. O oprawę uroczystości zadba Kolejowa Orkiestra Dęta.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! ZAPOZNAJ SIĘ Z NOWYMI PROJEKTAMI PLANÓW

Od 19 października do 17 listopada wszyscy krakowianie mogą zapoznać się z projektami miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego obszarów „Bronowice – Wesele”, „Młynówka Królewska – Grottgera II” oraz „Park Ruczaj – Lubostroń” wraz z prognozami oddziaływania na środowisko i niezbędną dokumentacją. Wszystkie materiały są wyłożone do publicznego wglądu w Biurze Planowania Przestrzennego UMK przy ul. Sarego 4. Są również dostępne na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

NOWE! WYNAJMIJ LOKAL W TBS

Gmina współfinansowała budowę 933 lokali TBS, zrealizowanych w latach 1998 – 2004. Dzięki temu uprawnieni krakowianie mogą wynajmować takie mieszkania. Termin składania wniosków upływa 30 listopada 2015 r. Warto wcześniej sprawdzić, kto ma prawo wynająć mieszkanie w TBS – kryteria są ściśle ustalone.

W wyniku zwalniania się mieszkań przez dotychczasowych najemców gmina kieruje do nich nowe, chętne osoby. Rocznie miasto pozyskuje w ten sposób 10 - 15 lokali. Czas oczekiwania na przyznanie mieszkania w TBS zależy więc od liczby chętnych.

Lokale mieszkalne w TBS są wynajmowane wyłącznie na czas nieokreślony.

Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej pokrycie należności za wynajem. Stawka czynszu za 1 m² powierzchni użytkowej nie może być wyższa w skali roku niż 4 % wartości odtworzeniowej lokalu (aktualnie to kwota 15,74 zł za m²).

Dodatkowe informacje w sprawie wynajmu lokalu z zasobu TBS można uzyskać pod numerami telefonu: 12 616-82-25 lub 12 616-82-44.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! SZUKAMY OBSZCZYMURKA: KTOKOLWIEK WIDZIAŁ, KTOKOLWIEK WIE

Nie minął jeszcze miesiąc odkąd Pogromcy Bazgrołów wraz z zaangażowanymi mieszkańcami oczyścili mur kościoła na Skałce ze szpecących bohomazów, a już padł on ofiarą ataku wandala, który na nowo zabazgrał go kibolskimi napisami. – Apelujemy do mieszkańców o pomoc w ustaleniu tożsamości tego obszczymurka. Nie odpuszczymy! – mówi Waldemar Domański, Przewodniczący Zespołu Zadaniowego ds. Ograniczenia Bazgrołów w Krakowie.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl)

W ŚRODĘ**Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski**

12:00 – Akcja „Krakowski Znicz Pamięci”, cmentarz Salwatorski

17:00 – Uroczystość wręczenia medali „Gloria Artis” członkom Stowarzyszenia Pisarzy Polskich Oddział Krakowski, Pawilon Wyspiańskiego, pl. Wszystkich Świętych 2

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

12:00 – Otwarcie nowej siedziby Wydziału Filologicznego budynku Collegium Paderevianum II, al. Mickiewicza 9 A

Zbigniew Krzysztyniak

Dyrektor Biura Prasowego